fo2.344. 667/0001-371
CÂMARA MUNICIPAL DE MAOIPORÁ

Pç. Elizeu Ed ordo ea Silveira s/n?

Centro / CEP: 76.135- -000

ESTAS RE GMÁS RÁ-GO K
câmsHA MUNitia a DE Lo ÃA =

PODER LESGILATIVO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA LEGISLATURA DE 2021 de 04 de janeiro de

2021

PORTARIA Nº 003/2021

Regulamenta a nomeação de servidor

para cargo de Secretário Substituto e

Responsável pelo Controle Interno

além de conceder gratificação por

desempenho de função à Motorista da

Câmara Municipal de Moiporá, a

Senhora Denise Carla de Oliveira Silva,

- e dá outras providências.

O presidente da Câmara Municipal de Moiporá, Estado de

Goiás, no uso de suas atribuições legais, com base nos artigos 21 ao 28 do

Regimento Interno desta Casa de Leis,

CONSIDERANDO o requerimento para licença de 02 (dois)

anos sem remuneração da senhora Daniella de Freitas Moura, secretária da

Câmara Municipal;

CONSIDERANDO a impossibilidade da manutenção no

cargo de secretário substituto do senhor Aldevany Hugo Pereira Filho em

virtude de acidente automobilístico;

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal aos

funcionários encarregados da secretaria e do Controle Interno; rs ag
So

qse
o

Praça Elizeu Eduardo da Silveira nº s/n — Centro — Cep. 76135-000
Moiporá — Goiás — Fone: (64) 3686-1145

po

02.344.667/0001-37

CÂMARA MUNICIPAL DE ragypoRÁ
É Pç. Elizeu Ed areto da Silveira s/na

5 ESTADO DE GOIÁS Centro / Cp: 6.135.009
CÂMARA MUNICIPAL DE ORAMM-Go

PODER LESGILATIVO
Es

OSS

CONSIDERANDO que a senhora Denise Carla de Oliveira

Silva, vem desempenhando o papel de Motorista da Câmara Municipal do qual

ela foi aprovada em concurso bem como passará a desempenhar o papei de

Secretária e Responsável pelo Controle Interno da Câmara Municipal de

Moiporá em substituição ao senhor Aldevany Hugo Pereira Filho;

ld dl bs cpa

ARTIGO 1º- Fica nomeada a servidora Denise Carla de Oliveira Silva para O

cargo de Secretária e Chefe do Controle Inteno Substitutos da Câmara

Municipal de Moiporá em virtude das questões supramencionadas revogando-

se a Portaria 001-A de 2020 que nomeou o senhor Aldevany Hugo Pereira

Filho para o cargo de secretário da Câmara Municipal;

ARTIGO 2º- Fica concedida gratificação a senhora Denise Carla de Oliveira

Silva, por desempenhar a função de Motorista da Câmara Municipal e

Secretária da Câmara Municipal no valor de 30% (trinta por cento) sob seus

vencimentos,

ARTIGO 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Moiporá, aos 04 de janeiro de 2021

BRENIO DE OLIVEIRA BARBOSA

Presidente da Mesa Diretora e da Câmara Municipal de Moiporá

“Praça Elizeu Eduardo da Silveira nº s/n — Centro — Cep. 76135-000
Moiporá — Goiás — Fone: (64) 3686-1145